

# پیام تصمیم‌ملی ایران

نشوریه دصلتی تهران یکم آذرماه ۱۳۸۱خورشیدی شماره ۱۰۹

## استقرار حاکمیت ملی هدف جبهه ملی ایران است

بنام خداوند جان و خرد

### قطعه‌نامه شورای امنیت درباره عراق، فرصت سه ماهه دیگری را برای اتخاذ سیاست استراتژی آگاهانه برای حفظ منافع ملی ایران فراهم کرده است

در سه ماه آینده به طول خواهد انجامید، مگر آنکه صدام دست به یک دیوانگی پیش‌بینی نشده بزند. و اما در ایران، به نظر می‌رسد که جناحی از حاکمیت به درک واقعیت‌ها از ادامه شرایط تنش میان ایران و غرب بویژه آمریکا، نگران است و علاقه دارد به نحوی خود را از راه‌اندازی اروپا به غرب نزدیک سازد. از اینرو می‌کوشد تا به اعتبار منابع انرژی و دیگر منابع معدنی، بازار هفتاد میلیون و موقعیت استراتژیک ایران برای ترانزیت کالا، با اتحادیه اروپا بر سر بستن قراردادهای اقتصادی و با گذاری منافع چشم‌گیر، روابط نزدیک برقرار کند. ولی اتحادیه اروپا تا بحال جز در برخی قراردادهای مربوط به انرژی، که سود سرشاری اعطایشان می‌کند، در عمل، آمادگی لازم برای همکاری را به مؤثر اقتصادی و سرمایه‌گذاری در جهت رشد صنعتی و تکنولوژی و فراهم ساختن فرصت برای حضور ایران در بازارهای جهانی از خود نشان نداده است. قرار است تا مذاکرات ایران و اتحادیه اروپا در ماه دسامبر در بروکسل صورت پذیرد. یک مقام اتحادیه اروپا اعلام داشت که مذاکرات مذکور همراه با مذاکرات در رابطه با وضعیت حقوق بشر در ایران خواهد بود. جناح صاحب قدرت حاکمیت که امرهای اعمال زور و سلطه و در دست دارد، ظاهراً تمایلی ندارد که شرایط بحران در سیاست خارجی ایران از میان برود. شمار کمی قبیضه کنندگان قیادت بر این جناح همچنان معتقدند که برای تثبیت موقعیت و بستن جوجه‌های پیرامون بحران سور یا چین، اگر آنکه مجموعه غرب مستقیماً با آنها به تفاهم برسد، پدیدهای که با روند سیاست کنونی توسط دایر بر حمایت از دموکراسی‌ها و فضای باز سیاسی و حمایت از حقوق بشر همخوانی ندارد. پیروزی خیره‌کننده حزب عدالت و توسعه ترکیه به رهبری ژنرال «ربیع» توسط اردوغان، گفته‌های اسامی که اسلامگرا پس از پیروزی، نشان میدهد که

سازمان ملل متحد را نادیده انگارد و از بالای سر آن عمل کند، بلکه خواهد کوشید تا به خواسته‌هایش با چانه زنی و فشار و تهدید و موضع‌گیری کام به کام نزدیک و نزدیکتر شود. ماجرای موضع‌گیری آمریکا و انگلیس در برابر عراق و واکنش‌های جهانی در برابر آن و سرانجام صدور قطعنامه ۱۴۴۱ شورای امنیت در روز ششم ۱۷ آبانماه رویداد قابل توجهی در دیپلماسی امروز جهان بشمار می‌رود که میتواند برای کشورهای جهان سوم بویژه کشورهای منطقه بحرانی خاورمیانه حرف بسیاری برای گفتن داشته باشد. انگلیس در یک پی‌ریویاده ۱۱ سپتامبر با تمام قدرت کوشیدند تا با گذراندن دو قطعنامه در شورای امنیت که ویژه گفای مکتوبی با گذشته داشت، از موضع قدرت در یکی از مهم‌ترین بخش‌های جهان حضور نظامی پیدا کنند. استقرار نیروهای غربی در افغانستان و بیست آوردن پایگاه نظامی در کشورهای پاکستان، پاکستان، پیروزی‌های غیر منتظره‌ای برای آمریکا به ارمنان آورد که تا پیش از آن کسی تصور آن‌ها نم‌ناشت، آمریکا با بهره‌برداری از یک فاجعه، نیروهای خود را در سراسر حوزه دیرین نفوذ روسیه و در مرزهای چین مستقر ساخت. با گذشت چند ماه از آن رویداد مهم، با عنوان کردن محور شیطانی کره شمالی، ایران و عراق، آمریکا خود را آماده کرد و روز دوازدهم جدید در منطقه بسیار حساس خاورمیانه ساخت.

با اینکه شخص صدام حسین طی چند روز گذشته از خودنمایش‌های بسیار نشان داده است، دور بنظر می‌رسد که بتواند از این ماجرا جان سالم بدر برد و همچنان بر قدرت باقی بماند. بنظر می‌رسد آمریکا و انگلستان برآند تا ترتیبات تازه‌ای در این بخش از خاورمیانه به اجرا آورند که گاه درباره برخی ردهن مرزهای کنونی و سیاست‌های آن‌ها یک فرماندار نظامی در عراق دیرباز آن سخن گفته می‌شود. اینها همه دست کم تا

سرانجام شورای امنیت در پی یک چالش کم سابقه دوامه از سوی فرانسه و روسیه، به قطعنامه پیشنهادی آمریکا به درباره خلع سلاح عراق در زمینه جنگ‌افزارهای کشتار جمعی و تولیدات موشکی رای داد. بر پایه قطعنامه ۱۴۴۱، به عراق ۳۰ روز فرصت داده شده تا فهرست کامل جنگ‌افزارهای کشتار جمعی و برنامه موضع‌گیری خود را در اختیار بازرسان سازمان ملل قرار دهد. همچنین، دولت عراق باید امکان فعالیت‌ها را برای بازرسان فراهم آورد و اجازه دهد که موارد نقض تعهدات پیشین به شورای امنیت گزارش شود. چنانچه عراق هر بخشی از آنرا نقض کند، شورای امنیت تشکیل جلسه خواهد داد تا راه برخورد با آن کشور را بررسی کند. موردی است که با خواست پیشین آمریکا تطابق کامل ندارد. زیرا اجازه اقدام یک جانبه به آمریکا داده شده است. جان کتروپونه، نماینده آمریکا در سازمان ملل، ضمن اشاره به اینکه این قطعنامه ضامن محفنی برای تسل خودکار به زور را ندارد، هشدار داد که هر عضو شورای امنیت می‌تواند در صورت احساس خطر، خود را ساقط کند. رئیس‌جمهور آمریکا نیز پس از تصویب قطعنامه اعلام داشت که اگر عراق در اجرای قطعنامه کارشکنی کند، در آن صورت، عراق را خلع سلاح خواهیم کرد. این همه حکایت از آن دارد که با وجود موضع‌گیری‌های فرانسه و آلمان از یکسو، روسیه از سوی دیگر، و پرخورد سردر برخی کشورهای عربی چون عربستان سعودی و سوریه با حمله به عراق، سرانجام قطعنامه‌ای به تصویب رسید که عین حال که با خواست آمریکا اختلاف چندانی ندارد، از نظر بین‌المللی جامعه جهانی و از این بست خودمسانه عمل کردن و نادیده‌انگاشتن سازمان ملل رهایی بخشید. ما در گذشته نیز یادآور شده بودیم که دیپلماسی آمریکا بر آن نخواهد بود تا

یکم آذر، سالروز شهادت خونین دو قهرمان خستگی‌ناپذیر راه آزادی و سرفرازی ایران  
داریوش و پروانه رفوهر را هر چه بر شکوهر بر گزار کنیم